СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ
(V СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

От_18.04.2013_                                                                                           №__297_

ст. Отрадная

О создании конкурсной комиссии муниципального образования

 Отрадненский район по организации сельских усадеб в малых

 населенных пунктах Отрадненского района

В соответствии со ст. 9 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года №2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края», Уставом муниципального образования Отрадненский район
Совет муниципального образования Отрадненский район  р е ш и л:

1. Создать конкурсную комиссию по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах муниципального образования Отрадненский район и утвердить её состав (приложение №1).
2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах муниципального образования Отрадненский район (приложение №2).
3. Постоянной комиссии  по агропромышленным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды Совета муниципального образования Отрадненский район (Охрименко) опубликовать настоящее решение в газете «Сельская жизнь».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по агропромышленным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды Совета муниципального образования Отрадненский район А.А.Охрименко.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                            А.В. Волненко
Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район
 В.Г. Ширекин
                                                                           Приложение №1
                                                                           к решению Совета муниципального

                                                                           образования Отрадненский район

от 18.04.2013__№__297___
СОСТАВ

Конкурсной комиссии по отбору претендентов

 на организацию сельских усадеб в малых населенных пунктах

 муниципального образования Отрадненский район

	Волненко

Андрей Владимирович
	-  глава муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии

	Едунов

Александр Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам АПК, заместитель председателя комиссии

	Левда
Светлана Николаевна
	- ведущий специалист по экономике и развитию ЛПХ сельскохозяйственного отдела муниципального образования Отрадненский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Азаренко

Виктор Иванович
	- директор филиала «Отрадненский земельный центр» ГУП КК «Кубанский НИиПИ земельный центр» (по согласованию)

	Акименко

Ольга Васильевна
	- первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

	Бушов

Виктор Васильевич

	- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район

	Охрименко

Андрей Анатольевич
	- председателя постоянной комиссии по агропромышленным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды Совета муниципального образования Отрадненский район (по согласованию)

	Воробьев

Александр Иванович

	- глава Надежненского сельского поселения (по согласованию)

	Егоров

Игорь Александрович

	- глава Спокойненского сельского поселения (по согласованию)

	Кравченко

Сергей Васильевич

	- глава Попутненского сельского поселения (по согласованию)

	Кузьменко

Ольга Михайловна

	- глава Красногвардейского сельского поселения (по согласованию)

	Леднев

Александр Юрьевич

	- глава Подгорненского сельского поселения (по согласованию)

	Мироненко

Сергей Михайлович

	- глава Маякского сельского поселения (по согласованию)

	Науменко

Алексей Николаевич

	- исполняющий обязанности главы Подгорносинюхинского сельского поселения (по согласованию)

	Науменко

Елена Петровна

	- глава Рудьевского сельского поселения (по согласованию)

	Панин

Виктор Борисович

	- глава Бесстрашненского сельского поселения (по согласованию)

	Разумов

Владимир Николаевич

	- глава Благодарненского сельского поселения (по согласованию)

	Рубанов

Александр Дмитриевич

	- глава Передовского сельского поселения (по согласованию)

	Сеньков

Василий Филиппович

	- глава Удобненского сельского поселения (по согласованию)

	Шибаева

Ирина Андреевна
	- глава Малотенгинского сельского поселения (по согласованию)

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район
                                                 В.Г. Ширекин
                                                                           Приложение №2

                                                                           к решению Совета муниципального

                                                                           образования Отрадненский район

от __18.04.2013__№___297__

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору претендентов

 на организацию сельских усадеб в малых населенных пунктах

 муниципального образования Отрадненский район

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется порядок организации и деятельности, основные задачи и права конкурсной комиссии по организации сельской усадьбы в малых населенных пунктах на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации и Краснодарского края, Уставом Краснодарского края, Уставом муниципального образования Отрадненский район, а так же настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии:
2.1. Реализация Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года №2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края».

2.2. Прием документов и рассмотрение заявлений в соответствии с законом Краснодарского края от 3 июля 2012 года №2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края» от субъектов малого предпринимательства, претендующих на участие в конкурсе на организацию сельской усадьбы, и документов.

2.3. Принятие решений в пределах полномочий, представленных Законом Краснодарского края от 3 июля 2012 года №2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края», по всем вопросам, связанным с проведением конкурсного отбора претендентов на организацию сельских усадеб в малых населенных пунктах на территории муниципального образования Отрадненский район.
2.4. Подготовка ходатайства на участие в конкурсе претендента и передача ходатайств, а также заявлений и документов в краевую конкурсную комиссию.

3. Права комиссии

3.1 Комиссия имеет право осуществлять свою деятельность, проводить заседания, принимать решения в целях реализации своих задач и функций.
3.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии субъектов малого предпринимательства, претендующих на участие в конкурсе.

3.3. Запрашивать и получать информацию, необходимую для осуществления своей деятельности в соответствии с действующими нормативными актами.
4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

4.2.1. Руководит деятельностью Комиссии.

4.2.2. Определяет повестку дня заседания Комиссии.

4.2.3. Утверждает регламент подготовки и представления материалов на заседание Комиссии, а также требования к содержанию представляемых материалов.

4.3. Члены комиссии  несут персональную ответственность за выполнение поставленных перед комиссией задач.

4.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии членов Комиссии путем открытого голосования.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии.

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

Решения Комиссии доводятся до сведения претендентов подавших документы на рассмотрение комиссии, а также направляются в министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края для дальнейшего принятия решения.
4.6.Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального образования Отрадненский район.
Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район
                                                    В.Г. Ширекин